Bizim bu makalede daha ziyade sunmak istediğimiz mesaj, -yazımıza başlık olarak seçtiğimiz öneri çerçevesi içerisinde- siyak terimine bu genişlik, genellik ve muhtevanın yüklenip yüklenemeyeceğini ilim adamlarının tartışmasına açmaktır. Biraz önce de ifade ettiğimiz gibi aslında bütün Kur'ân'ı tek bir siyak düzlemi olarak alıp, ona karşı

³⁶Bkz. Hicâzî, Muhammed Mahmûd, *el-Vahdetü'l-Mevdüyye fi'l-Kur'ân*, Kahira 1390/1970, s. 21; Cerrahoğlu, İ., *age.*, s. 206; Güngör, Mevlüt, "*Berâatü't-Tehallûs fi'l-Kur'ânî'l-Kerîm*", Menâru'l-İslâm, 1406/1986, S. 7, s. 30. Daha başka örnekler için mesela bkz. er-Râzî, Fahrüddîn Muhammed b. Ömer, *Mefâtihu'l-Ğayb*, İst. 1357, c. II, c. 563 ; c. III, s. 590.

³⁷Meselâ bu konular ve gerekçeleri hakkında bilgi ve çeşitli örnekler için bkz. ez-Zerkeşi, *age.*, I, 38 ; es-Suyûtî, Celâlüddîn Abdurrahmân, *Mu'terakü'l-Ekrân fi'l-Câzi'l-Kur'ân*, thk.

I, s. 6 vd. ; Draz, Muhammed Abdullah, *En Mühîm Mesaj Kur'an, (Kur'an Hakkında Yeni Mütalaalar)*, çev. Suat Yıldırım, Ank. 1985, s. 228-229, 234-235 ; "*en-Nakdu'l-Fennî li-Meşrûti Tertîbî'l-Kur'ânî'l-Kerîm hasebe Nüzûlih*", Mecelletü'l-Menâr, c. XXII, cüz: 9, 1370/1951, s. 787-788, 793-794 ; Reşîd Rıdâ, Muhammed, "*el-İttisâliü beyne'l-Âyât ve's-Süver*", Mecelletü'l-Menâr, c. VIII, cüz: 8, 1323/1905, s. 290 ; Cerrahoğlu, İ., *age.*, s. 206 ; Muhammed Kutub, *age.*, s. 73 ; Yıldırım, S., *age.*, s. 96 ; Mennâu'l-Kattân, *Mebâhis fi Ulûmi'l-Kur'ân*, 17. Baskı, Beyrut 1411/1990, s. 98-99 ; Yıldız, Sâkıb, "*Ayet ve Sûreler Arasındaki Münâsebet III*", Diyanet Dergisi, c. XXI, S. 3, s. 5 ; Güngör, M., "*Berâatü't-Tehallûs*", s. 30.

yaklaşımlarımızı bu doğrultuda gerçekleştirmemiz Kur'ân'ın doğru olarak anlaşılıp yorumlanmasına çok büyük katkı sağlayacağı düşüncesini benimsemekteyiz.

s. 70-89.

DRAZ, Muhammed Abdullâh, *En Mühim Mesaj Kur'an, (Kur'an Hakkında Yeni Mütalaalar)*, çev. Suat Yıldırım, Ank. 1985, Akçağ yay.

"en-Nakdu'l-Fennî li-Meşrûu Tertîbi'l-Kur'âni'l-Kerîm hasebe Nüzûlih", Mecelletü'l-Menâr, c. XXII, cüz: 9, 1370/ 1951, s. 784-796.

Ebû SÜLEYMAN, A. Ahmed, *İslam'ın Uluslararası İlişkiler Kuramı*, çev. Fehmi Kuru, İst. 1985, İnsan yay.

Ebu ZEYD, Nasr Hâmid, *Mefhûmu'n-Nass -Dirâsetün fî Ulûmi'l-Kur'ân*, Kahire, 1993, el-Hey'etü'l-Mısreyyetü'l-Âmmetü li'l-Kitâb.

FAZLUR RAHMAN, *"Kur'ân'ı Yorumlama"*, çev. Osman Taştan, İslami Araştırmalar, S. 5, Ekim 1987, s. 100-105.

GÜNGÖR, Mevlüt, *"Berâatü't-Tehallûs fi'l-Kur'âni'l-Kerîm"*, Menâru'l-İslâm, 1406/1986, S. 7, s. 28-31.

"Tefsir'de Konulu Tefsir Metodu", İslami Araştırmalar, c. II, S. 7, Mayıs 1988, s. 49-55.

HİCÂZÎ, Muhammed Mahmûd, *el-Vahdetü'l-Mevdûyye fi'l-Kur'ân*, Kahira 1390/1970.

el-HİNDÎ, Ali el-Müttakî, *Kenzu'l-Ummâl fî Süneni'l-Akvâl ve'l-Ef'âl*, 5. Baskı, Beyrut 1405/1985, Müeesesetü'r-Risâle.

el-HÛLÎ, Emîn, *"Tefsir ve Tefsirde Edebî Tefsir Metodu"*, çev. Mevlüt Güngör, İslami Araştırmalar, c. II, S. 7, Mayıs 1988, s. 103-114.

İbn-i MANZÛR, *Lisânu'l-Arabî'l-Muhît*, Beyrut, tarihsiz, Dâru Lisâni'l-Arab.

el-KURTUBÎ, Muhammed b. Ahmed, *el-Câmi' li-Ahkâmi'l-Kur'ân*, Beyrut, 1405/1985,

MENNÂU'L-KATTÂN, *Mebâhis fî Ulûmi'l-Kur'ân*, 17. Baskı, Beyrut 1411/1990.

MUHAMMED KUTUB, *Kur'ân'ı Nasıl Okuyalım*, çev. Bekir Karlığa, 6. Baskı, ist.1992, İşaret Yay.

er-RÂZÎ, Fahrüddîn Muhammed b. Ömer, *Mefâtihu'l-Ğayb*, İst. 1357.

REŞİD RIDÂ, Muhammed, "*el-İttisâlü beyne'l-Âyât ve's-Süver*", Mecelletü'l-Menâr, c. VIII, cüz: 8, 1323/1905, s. 289-290.

Tefsîru'l-Kur'âni'l-Hakîm, (*Tefsîru'l-Menâr*), 2. Baskı, Beyrut, tarihsiz.

RİCKMAN, H. P., *Anlama ve İnsan Bilimleri*, çev. Mehmet Dağ, Ank. 1982.

SAİD HAVVA, *el-Esâs fî't-Tefsîr*, 1. Baskı, Kahira-Haleb-Beyrut 1405/1985, Dâru's-Selâm.

es-SAİDÎ, Abdülmüteâl, *en-Nazmu'l-Fennî fi'l-Kur'ân*, el-Matbaatü'n-Nemûzeciyye.

es-SA'DÎ, Abdurrahmân b. Nâsır, *el-Kavâidu'l-Hısân li-Tefsîri'l-Kur'ân*, Riyâd 1402/1982, ✓

SOFUOĞLU, Mehmed, *Tefsire Giriş*, İst. 1981, Çağrı yay. ✓

es-SUYÛTÎ, Celâlüddîn Abdurrahmân, *Mu'terakü'l-Ekrân fî İ'câzi'l-Kur'ân*, thk. Ali Muhammed el-Becâvî, Dâru'l-Fikri'l-Arabî.

eş-ŞÂTİBÎ, Ebû İshâk, *el-Muvâfakât fî Usûli's-Şerîa*, Beyrut, tarihsiz, Dâru'l-Ma'rife, (Abdullah Draz'ın notlarıyla birlikte)